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VENDIM Nr. 71, daté 20.03.2018

NE mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anélaréve & Késhillit Kombétar &8 Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018, pasi shqvrioi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Orikos"2018, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit 18
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike). drejtues Prof. Asoc. Saimir Shpuza dhe
Prof. Jean Terrier, Universiteti i Gjenevés. paragitur nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. TE miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdint "Orikos"2018, miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike),
drejtues Prof. Asoc. Saimir Shpuza dhe Prof. Jean Terrier, Universiteti i Gjenevés,
paraqitur nga Instituti i Arkeologjis€, né lidhje me veprimtaringé e méposhtme:

a) Gérmime né sektorin e Akropolit:

» Vijimi i gérmimit né& kompleksin kishtar. Me gérmimet e kétij viti synohet t&
pérfundojé zbulimi total i dy kishave né ményré q& t& dokumentohet
planimetria e tyre e ploi€. N& jug dhe n& peréndim t& kishave do té kryhen 2
sondazhe t€ tjera né€ murin fortifikues t&€ Akropolit.

b) Gérmime né sektorin e Monumentit me funksion hidrik:
* Kryerja e njé gérmimi ekstensiv né t& dy ekstremet e mureve anésore;
o Gémmimi do t& zgjerohet edhe né drejtim t& lindjes né ményré q& t& zbulohet
nj¢ pjes¢ e miré e murit rrethues qé kalon né kétd pjesé té qytetit.

¢) Gérmime né& sektorin e Murit Fortifikues:
o Tek porta hyrése e qytetit € gérmuar edhe gjaté fushatave & vitit 2016-2017;
e Rimarrja e gérmimeve prané murit t€ lagunés;
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e Sondazh né pjesén peréndimore t& kodrés.

Perivdha kohore e Kryerjes s¢ punimeve do € jeté ajo ¢ nevojshme pér kryerjen e
nvre. brenda vitit 2018.

NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/nénioké dhe evidentohen struktura. duhet té
pércaktohen masat gé do 1€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu. né ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

1€ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi,
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